
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXm°n.l cap. 98030
C.F.S0004440S32 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721721 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N°64 DEL 26/10/2016

REGISTRO GEN. N°2S7 DEL 26/10/2016

OGGETTO: Servizio di gestione e manutenzione impianto di pubblica illumuiazione di Forza
D'Agro Centro e Frazione Scifì.
CODICE CIG: Z8B1BC554A

II Responsabile dell'Area Tecnica

VISTA la delibera della Giunta Municipale n.146 del 20/10/2016 con cui è stata assegnata al Responsabile
Area Tecnica la somma complessiva di €.9.150,00 comprensivo di IVA al 22%, per il servizio di manutenzione
impianto di pubblica illuminazione di Forza D'Agro Centro e Frazione Scifì;
VISTA la perizia di spesa redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale dell'importo complessivo di €.9.150,00, di
cui €.7.275,00 per lavori ed €.225,00 per oneri sulla sicurezza ed €.1.650,00 per IVA;
VISTO il Capitolato D'Oneri a tal uopo redatto dall'U.T.C., il quale regola i rapporti con l'impresa esecutrice
dei lavori di manutenzione impianto illuminazione di Forza D'Agro centro e Frazione Scifì, e stabilendo in
particolare che sulle lavorazioni si applicherà un ribasso del 25% rispetto al vigente prezziario regionale anno
2013;
CONSIDERATO che ai sensi delPart 36 comma 2 lettera A del D. Lgs. n°50/2016, si può procedere
all'affidamento diretto conferendo entro i limiti delle competenze poste a base di gara inferiori ad €.40.000,00,
previa consultazione di un solo operatore economico nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità
di trattamento;
CHE data l'urgenza ed assicurare l'esecuzione del servizio di gestione dell'impianto di pubblica illuminazione
di Forza D'Agro e Frazione Scifì è stata contattata la ditta Chlllemi Paolo con sede in Via Sparagonà n°309 -
98028 Santa Teresa di Riva (ME) - P. IVA 03185200833;
DATO ATTO della disponibilità della ditta Chillemi Paolo con sede in Via Sparagonà n°309 - 98028 Santa
Teresa di Riva (ME) - P. IVA 03185200833, ad eseguire i lavori in oggetto;
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile
dell5 Area Territorio ed Ambiente;
-Vista la L.R. 12/2011 e successive m.e.i.
-VistoilD.Lgs.n°50/2016.
- Visto l'art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs n°50 del 17/04/2016.
- Visto il D.P.R. 207/2010 e successive m.e.i.
- Visto l'Ordinamento degli Enti Locali.

DETERMINA

1) Prendere atto in toto della narrativa che precede;
2) Di approvare la perizia di spesa ed il capitolato d'oneri relativo al servizio di gestione e manutenzione impianto di

pubblica illuminazione di Forza D'Agro centro e Frazione Scifì, per l'importo complessivo di €.9.150,00, di cui
€.7.275,00 per lavori ed €.225,00 per oneri sulla sicurezza ed €.1.650,00 per IVA;

3) Di impegnare la somma di €.9.150,00 IVA compresa per il servizio gestione e manutenzione
dell'impianto di pubblica illuminazione di Forza D'Agro Centro e Frazione Scifì, al Codice 08.01.2
Imp, n°614/16 del bilancio corrente;

4) Di affidare l'esecuzione dei lavori alla ditta Chillemi Paolo con sede in Via Sparagonà n°309 - 9802S
Santa Teresa di Riva (ME) - P. IVA 03185200833;



5) Incaricare della direzione lavori l'Arch, Stracuzzi Sebastiano.
6) Pubblicare e notificare la presente agli uffici ed organi competenti per le rispettive competenze.
7) Si prowederà alla liquidazione della spesa a consuntivo e presentazione di regolare fattura da parte

della Ditta incaricata e con separato altro provvedimento del Responsabile dell'U. T. C..
Forza d'Agro lì 26/10/2016 ^_ _

v. ;DELL,AREATECMCA

\tzzi Sebastiano)



OGGETTO: Servizio di gestione e manutenzione impianto di pubblica illuminazione di "Forza
D'Agro Centro e Frazione Scifì.
CODICE CIG: Z8B1BC554A

VISTOCI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. I , lettera i) della L.-R. 11/12/1.991 n°
48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di

€. 9.150,00 al Codice 08.01.2 Imp. n°614/16 del bilancio corrènte.
Forza d'Agro lì 26.10.2016

ILDIRETTORE ELLfAREA FINANZIARIAvv-f©


